
ЧĂВАШ РЕСПУБЛИКИ
/  ЕТ РНЕРАЙОНĚ

ЧУВАШСКАЯ РЕСПУБЛИКА
ЯДРИНСКИЙ РАЙОН 

/  ЕТ РНЕРАЙОН ДЕПУТАТСЕН ПУХĂВĚ
 

ЙЫШĂНУ

30.08.2018  № 05
\  Ет рнехули

ЯДРИНСКОЕ РАЙОННОЕ
СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ

30.08.2018  № 05
город Ядрин

Об утверждении состава Общественного 
совета Ядринского района Чувашской 
Республики

В соответствии с ФЗ  от  21 июля 2014г.  № 212-ФЗ  «Об основах общественного
контроля в Российской Федерации», Федеральным законом от 6 октября 2003 года №
131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в  Российской
Федерации», Законом Чувашской Республики от 29 декабря 2015 г. № 86 «Об обще-
ственном контроле в Чувашской Республике»,  руководствуясь Уставом Ядринского
района,   Ядринское районное Собрание депутатов  РЕШИЛО:

1. Утвердить состав Общественного совета Ядринского района согласно прило-
жению №1.

2. Признать утратившим силу решение Ядринского районного Собрания депута-
тов  Чувашской Республики от 29.11.2017 №09.

3. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования.

Глава Ядринского района                                                                                          
Чувашской Республики                                                                                О.В.Паликин



Приложение №1
к решению Ядринского районного

Собрания депутатов от 30.08.2018 № 05

Состав Общественного совета
Ядринского района Чувашской Республики

1. Вишневский Вениамин Яковлевич – заслуженный врач Чувашской Республи-
ки, Почетный гражданин Ядринского района (по согласованию);

2. Долгова Вероника Николаевна - член Совета старейшин Ядринского земляче-
ства, член президиума Совета ветеранов (по согласованию);

3. Хрулева Алевтина Ивановна – заместитель председателя Ядринского Райсове-
та ветеранов (пенсионеров) войны и труда, Вооруженных сил и правоохранительных ор-
ганов (по согласованию);

4. Иванов Лев Алексеевич - руководитель народного ансамбля «Вирьял», Почет-
ный гражданин Ядринского района (по согласованию);

5. Кириллов Николай Ильич - председатель Ядринского отделения обществен-
ной организации инвалидов войны в Афганистане (по согласованию);

6. Кольцова Мария Ивановна - председатель районного Совета ветеранов(по со-
гласованию);

7. Карпова Татьяна Евгеньевна - заведующая МБДОУ «Детский сад «Росинка»
(по согласованию);

8. Семяхин Валентин Григорьевич - председатель Республиканского Союза пен-
сионеров России (по согласованию);

9. Моисеева Ирина Витальевна – МБУ  «Центральная библиотечная система»,
методист II категории (по согласованию).


	Об утверждении состава Общественного совета Ядринского района Чувашской Республики

